
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЕ О ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕОРОДСКОЙ ОКРУЕ ЕОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНО ДАРСКОЕО КРАЯ

ПРИКАЗ

e?tf. еШЫ/ JE J S S fl
г. Сочи

Об итогах проведения городского онлайн конкурса детских рисунков 
«Книжкины именины», посвященный Неделе детской книги, 

для педагогов и воспитанников дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края от 01.04.2024 г. № 537 «О проведении городского онлайн 
конкурса детских рисунков «Книжкины именины», посвященный Неделе детской 
книги, для педагогов и воспитанников дошкольных образовательных 
организаций, муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края» (далее - Конкурс), в целях духовно-нравственного и 
гражданско-патриотического воспитания детей, возрождения интереса к книге, 
развития творческих способностей воспитанников старшего дошкольного 
возраста, посредством художественного творчества с 0 i .04.2024 г. по 26.04.2024 г. 
прошел Конкурс.

В Конкурсе приняли участие воспитанники в возрасте от 5 до 7 лет из 
следующих дошкольных образовательных организаций муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края: № 5, 7, 9, 
14,28,34,39, 45,47, 56, 63, 69,83,87, 104, 118, 122, 125, 132, 136, 166.

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от 26.04. 
2024 г.

приказываю:
1. Утвердить список победителей и призёров Конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей, призеров и участников Конкурса электронными 

грамотами управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ' город-курорт Сочи
Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения сотрудников, 
принявших участие в Конкурсе.

4. Учесть педагогическим работникам участие в качестве жюри при оценке 
их профессиональных достижений в рамках прохождения аттестации в целях 
установления квалификационных категорий, а также при проведении оценки



деятельности дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сони Краснодарского края 
(приложение 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа; возложить на заместителя 
начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.



приложение 1 
к приказу УОН г. Сочи  ̂ ,
от tffi'C'floflfflI/ № 'f-'f-ff

Список
победителей и призеров городского онлайн конкурса детских рисунков 

«Книжкины именины», посвященный Неделе детской книги, 
для педагогов и воспитанников дошкольных образовательных организаций 

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края

НОМИНАЦИЯ «Народное искуетво»

Место № 0 0 Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя
1 7 Анисимов Даниил, 6 лет Анисимова Ирина Владимировна 

педагог- психолог
2 9 Стрелец Андрей, 5 лет Тополь Ольга Николаевна, воспитатель
1 69 Чарыкова Анастасия Сидоркина Татьяна Ивановна
1 132 Дульцева Елизавета Брындина Наталья Ееннадьевна
1 47 Алехина Дарья, 6 лет Еореленкова Татьяна Александровна, 

Старший воспитатель
1 5 Аистова Агата, 5 лет Русс Татьяна Александровна, 

воспитатель
2 39 Филонов Арсений, 5 лет Филонова Наталья Геннадьевна, 

воспитатель
1 56 Кейдуноза София, 6 лет Лавлинская Анастасия Александровна, 

воспитатель
2 166 Вирабян Даниэль, 6 лет Василя некая Светлана Вячеславовна, 

воспитатель
2 87 Круш Марьяна, 6 лет Зиновьева Татьяна Валерьевна, Старший 

воспитатель
1 125 Ильясова Камила, 7 лет Зырянова Ирина Эдуардовна, 

воспитатель
3 118 Ованнисян Анна, 5 лет Пердофориди Наталья Васильевна
3 122 Яйлаханян Екатерина, 

6 лет
Старцева Софья Сергеевна, воспитатель

3 104 Плотников Филипп, 6 
лет

Осадчук Алина Константиновна, 
воспитатель

2 63 Корниенко Эрик, 6 лет Холод знхо Екатерина Владимировна, 
Педагог дополнительного образования

НОМИНАЦИЯ « Природа- Краса»
1 7 Плотников Тимофей, 5 Овсепян Анита Борисовна, воспитатель

1
Выделение



лет
1 14 Зубова Мария, 6 лет Степанова Юлия Николаевна
2 9 Осипова Агата, 6 лет Наира Бюзандовна Чолакян, воспитатель
1 69 Кущ Матвей Саакян Инна Георгиевна
3 132 Даниелян Ален Маргарян Алина Оганесовна
2 5 Андреев Дима, 6 лет Спасевска Светлана Александровна
3 56 Онипко София, 6 лет Лавлинская Анастасия Александровна, 

воспитатель
3 166 Ленынин Матвей, 6 лет Леньшина Анастасия Сергеевна, 

воспитатель
2 125 Шевченко Малика, 7лет Еременко Олеся Владимировна 

воспитатель
2 118 Клименко Ульяна, 5 лет Одаева Ольга Зладимировна
2 122 Петросян Александр, 

6 лет
Аршакян Ани Хачатуровна, воспитатель

НОМИНАЦИЯ «Главный герой»
2 7 Полищук Денис, 6 лет Матвеева Анна Владимировна, 

воспитатель
2 83 Пешкова Яна, 6 лет Канищева Анастасия Николаевна, 

воспитатель
1 28 Ильина Дарина, 5 лет Мацан Оксана Олеговна, воспитатель
3 14 Вишневская Мария, 7лет Солонко Ангелина Аркадьевна
1 132 Дружинин Всеволод Некрасова Елена Петровна
1 9 Вербицкая Арина, 6 лет Фиданян Астгик Володяевна, 

воспитатель
1 69 Саакян Сона Оганисян Пуне Степаевна
2 5 Садков Платон, 6 лет Середа Анастасия Геннадьевна, 

воспитатель
1 136 Усатый Адам 5 лет Наточеева Ф.Д., воспитатель
1 45 Приблуда Ксения, 5 лет Плиева Оксана Муратовна, воспитатель
2 39 Немчинский Глеб, 5 лет Франик Анастасия Александровна, 

воспитатель
2 56 Жигарев Руслан, 6 лет Лавлинская Анастасия Александровна, 

воспитатель
3 166 Глубоцких Фадей, 4 года Гусева Светлана Геннадьевна, 

воспитатель
2 87 Ангели Анастасия, 6 лет Циллер Кристина Владимировна
3 125 Кузнецова Светлана, 6 

лет
Конева Наталия Леонидовна, 
воспитатель

3 118 Сапрунова Кира, 5 лет Сапрунова Надежда Александровна, 
воспитатель

3 122 Абшилава Эмиль, 5 лет Тарасова Светлана Алексеевна, 
воспитатель

2 63 Доронина Екатерина, 6 Никифорова Галина Владимировна,



лет воспш атель
НОМИНАЦИЯ «Сказочное животное»

1 7 Скрябина Ксения, 5 лет Дедова Людмила Леонидовна, 
воспитатель

3 14 Демирчян Бэлла, 6 лет Ненашева Елена Юрьевна
3 9 Субботин Евгений,7 лет Ежова Ильвира Даниловна, воспитатель
2 69 Дейнека Данислав Шарова Екатерина Николаевна
1 132 Руппель Алиса Губайдуллина Надежда Павловна
1 5 Саркисова Катя, 5 лет Останина Анжелла Валерьевна, 

воспитатель
1 136 Симоник Вероника 6 лет Утовкина А.В. воспитатель
1 34 Вишневецкая Эва, 5 лет Бачурина Ирина Анатольевна
1 39 Титенкова Мария, 6 лет Снеткова I Ззталья Анатольевна
2 56 Лавренко Вадим, 6 лет Лавлинская Анастасия Александровна, 

воспитатель
1 166 Чугунова Полина, 6 лет Руденко Виталина Витальевна, 

воспитатель
1 87 Прокофьев Матвей, 5 

лет
Войтенко Виктория Евгеньевна

2 125 Георгий Кварцхелия, 7 
лет

Костырева Инна Анатольевна тьютор

1 118 Катюкова Маргарита, 
6 лет

Мигоренко Наталья Валерьевна, 
воспитатель

2 122 Титов Лев, 5 лет Унгурян Виктория Евгеньевна, 
воспитатель

2 104 Порталова Хадиджа, 6 
лет

Козицича Ирина Петровна, 
воспитатель

Начальник управления О.Н. Медведева

1
Выделение

1
Выделение



приложение 2 
к приказу УОН г. Сочи

от Of

Список членов жюри городского онлайн конкурса детских рисунков 
«Книжкины именины», посвященный Неделе детской книги, 

для педагогов и воспитанников дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края

Председатель жюри 
Азикова Ирина Алексеевна 
управления по

-  начальник отдела дошкольного образования 
образованию и науке администрации муниципального 

образования городской округ юрод-курорт Сочи Краснодарского края.
Члены жюри:
- Пантелеймонова Наталья Ивановна заведующий МДОУ детский сад №5 г.
Сочи;
- Чеботарева Виктория Александровна старший воспитатель МДОУ детский сад 
№5 г. Сочи;
- Погановская Ирина Николаевна - заведующая отделом обслуживания 
младшего возраста, детской библиотеки им. Н. Островского;
- Данилова Алиса Степановна - воспитатель МДОУ детский сад №5;
- Попова Лариса Сергеевна- воспитатель МДОУ детский сад №5;
- Пантелеймонова Татьяна Андреевна- воспитатель МДОУ детский сад №5;
- Май Анна Александровна- инструктор по физической культуре МДОУ детский 
сад №5;
- Русс Татьяна Александровна- воспитатель МДОУ детский сад №5;
- Останина Анжелла Валерьевна- воспитатель МДОУ детский сад №5;
- Середа Анастасия Геннадьенвна- воспитатель МДОУ детский сад №5;
- Мишакова Валентина Григорьевна- воспитатель МДОУ детский сад №5;
- Спасевска Светлана Александровна- воспитатель МДОУ детский сад №5;
- Сухатерина Земфира Раисовна- музыкальный руковрдитель МДОУ детский сад 
№5.

Начальник управления


